
Trevligt inslag i gutubilden, Brisbane

Hook Island i Stora Bariärrevet

Whitehaven Beach i Stora Bariärrevet

Daydream Island i Stora Bariärrevet

Squaredance and calling Down under

Sista dagen i februari lyfte en Thai Air 
Jumbo jet från Kastrup med slutdestination 
Australien. Dottern studerar i Brisbane och 
passar på att fylla år i början på mars, tyck-
te det var lämpligt att hälsa på henne och 
att få uppleva Australien på lite närmre håll.

Efter en vecka i Brisbane som ligger i The Sunshine 
State of Queensland bar det i väg till Stora Barriär-
revet för lite dykning, segling samt sol och bad. Vi 
Chartrade en katamaran och seglade ut i det turkosa 
vattnet och njöt av den ena vackra ön efter den andra 
samt delfiner och sköldpaddor som med jämna mel-

Sydney Bridge och Sydney Operahus



Aussi Squaredans i full fart Brett Caller i Top Cats SD, Bretts föräldrar o jag

Mingel efter dansen Dansträning i full fart, tjo ho..!!!

lanrum kom upp till ytan för att ta luft. Efter några 
timmar ankrade vi upp för att beskåda naturen både 
över och under ytan med dessa fan-tastiska fiskar, 
anemoner och coraller i de mest otroliga färger. Vi 
ankrade även upp vid en ö som heter Dream Island 
för litet sol och bad. Här gäller det att använda sol-
olja, man har bara en sort och den har solfaktor 30+ 
och det behövs verkligen. Nu lagom uppladdad så 
var det dags för lite squaredance och sikte inställ 
på vackra staden Sydney som bland annat stoltserar 
med sitt fina danskdesignade operahus

Första anhalten var Topcats SD Club i Sydney med 
callern Brett Gill i spetsen, där var det P ws/dance 
på torsdagskvällen. 

Nästa dans var hos Mountain Devils SD med Fri-
day Night Dance med M – P på programmet, deras 
clubbcaller är David Todd och klubben hade nyligen 
haft sin 14th Birthday. 

Lördagen var dags för Topcats SD Clubs, Saturday 
Night Dance i Sydney med M – A2 samt Roundance. 
Just för denna dans så var en större lokal bokad – 
det är ju inte så vanligt med en svensk caller – vilket 
var tur för där kom många fler dansare än vanligt. 

Lokalen saknade luftkonditionering men där var 
flera stora fläktar i taket och två av ytterväggarna 
kunde rullas upp vilket var skönt så den 23 gradiga 
kvällsluften kunde komma in. Danskvällen startade 
med några A1 – A2 tip sedan var det Rounds under 
ca 20 minuter, därefter var det  M och P hela kvällen 
förutom  en kort paus och då vart det Rounds igen 
för dom som hade lust. 

På måndagen så var det Top Cats SD Club i deras 
clubblokal med A1 – A2 ws, detta i en lokal med 
luftkonditionering, vilket var skönt. Callningen den 
kvällen påhejades i träden utanför av kraxande ka-
kaduor och några mindre papegojor.  

Onsdag så var det dags att åka till Sans Souci som 
ligger strax söder om Sydney till The Red Barons SD 
för A2 dans och ett så kallat Star-Tip med C1 under 
kvällen. Deras caller Barry Wonson har varit i Sve-
rige flera gånger under 90-talet, så vi hade mycket 
att prata om och han skickade hälsningar till alla 
squaredansare i Sverige. 

Efter dansens slut blev jag erbjuden att åka bil 
med ett utav paren in mot stans centrum, just när 
vi passerade Sydneys Operahuset var det belyst i 
grönt för det var St. Patriks Day.



Australiensisk strömming 

Australiens nationalsymbol, Koala

Kakadua utanför danslokalen

Australisk Koltrast fast betydlig mer högjudd

Tillbaka i Brisbane för Saturday Dance, Moreton 
Bay SD Club, Russel Island med caller Noel McKenzie 
i spetsen. Dansprogrammet  där bestod av M. 

På söndagen var det planerat A1 – A2 dance hos 
Suncoasters SD Club i Buderim, men det blev in-
ställt pågrund av cyklonen Ului som behagade att 
komma in mot kusten från Tahiti och förstöra både 
el-och vattenförsörjningen. Ingen blev skadad men 
både väg- och tågtrafiken fick stora besvär, så tyvärr 
ingen dans. 

Suncoasters SD Club är ett Squardance resort med 
danser nästan alla dagar i veckan samt arrangerar 
weekends, har Squareshop med bland annat kläder 
och musik, dom firar 40 år i år. 

Klubbkvällar och kurskvällar så är man Squaredan-
ce klädd, kanske inte helt uppklädd men lite  wes-
tern/squardance stil, callern har western skjorta, 
bolo och badge. Varje tipp består av ett hach och ett 
singingcall och det kallas för ett bracket.  Alleman-
deleft och scootback gör man med samma handfatt-
ning som i en swingthru. När tippet är slut så gör 
alla join hands and all in to the middle and yahoo!!, 
alltså inte right hand in an say thank you som vi gör. 

På C1 var det inte s.k. pingvinfattning. Trevlig att se 
att Callerlabs beskrivning att lokala avvikelser kan 
förekomma. 	

Partnerbyte under danskvällen förekommer i stort 
sätt inte. Många har dansat i många år på samma 
dansprogram och har för avsikt att fortsätta med 
detta i sin klubb, alltså ingen nivårusning här inte. 
Klubbar drivs vanligtvis i callerns regi och i kursen 
ingår kaffe på kurskvällen. 

En Saturday Night Dance är det oftast föranmä-
lan, där klubben/callern står för lokal samt kaffe och 



Dansträning i full fart och koncentrationen på topp

Sydneys Olympia symbol 2000

Grand Swing Thru går ju som en dans
Jag & Barry Wonson , som har varit i Sverige flera 
gånger

vatten under dansen samt möjlighet för vinst på 
inträdet, just denna kväll var det någon flaska vin 
och några mjuka kramdjur från Sverige i form av en 
blågul klädd älg. Efteråt så är det långbord där alla 
tar med sig något att bjuda på, kaka, bulle, frukt, 
glass, fruktcocktail, snittar o.s.v. med samkväm och 
mingel, att vara svensk caller på plats innebar att 
det blev mycket prat och tusen frågor, riktigt riktigt 
roligt. 

Har på resan upplevt Hamilton Island, Withsun-
day, Hook och Dream Island, Great Barrier Reaf, 
Blue Virgin, Sydney Opera House, Sydney Bridge, 
Wooloomooloo, Bondibeach, Blue Mountain, Olym-
pic Stadium, Vallaby, Känguru, Hajar, Koalor, Rockor, 
Kakaduor, Gold Coast, Sunshine Coast, Cyclon Ului 
(på betryggande avstånd) Darling Harbor, Monorail, 
King Gorge o Anzac Square, Botanic garden, Pape-
gojor, Bomeranger, Aborginer, Squaredance osv . . .

Jag fick ett fantastiskt varmt mottagande av alla 
squardancevänner i Australien och lovade att skicka 
en Yellow Rock from all here Down Under to all Squ-
ardancers in Sweden, 

Vid pennan 

Stefan 


